
1 

 

 

Provincia di Avellino 
UFFICIO ELETTORALE 

 
 

 

OGGETTO: Ripetizione parziale delle operazioni elettorali, per l’elezione del Presidente della 

Provincia – Ammissione al voto domiciliare degli elettori versanti nelle condizioni di 

impossibilità al voto previste per legge, sottoposti trattamento domiciliare/isolamento 

fiduciario per Covid-19. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE 

Richiamati: 

- il Decreto Presidenziale n. 24 del 26/05/2022 di fissazione della data per la ripetizione parziale 

delle operazioni elettorali, limitatamente ai Comuni appartenenti alle fasce B e D e 

limitatamente all’elezione del Presidente; 

- l’avviso, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Elezioni Provinciali” di questo 

Ufficio Elettorale con il quale venivano impartite le istruzioni e veniva fissato il termine per la 

presentazione delle istanze di adesione al voto domiciliare, in aderenza e conformità a quanto 

disposto in occasione delle elezioni svoltesi il 18/12/2021; 

- il proprio decreto prot n. 17954 del 9/06/2022 di conferma dell’istituzione del seggio speciale 

cd “mobile” e nomina dei componenti per la raccolta del voto domiciliare, in conformità al 

disposto dell’art. 3, comma 2 del D.L. 41/2022;  

Dato atto che gli elettori sottoposti a trattamento domiciliare/isolamento fiduciario per Covid-19, 

secondo quanto disposto dall’art. 4, comma 2 del D.L. n. 41/202, per essere ammessi al voto domiciliare 

devono produrre: 

a) una dichiarazione attestante la volontà di esprimere il voto presso il proprio domicilio e recante 

l’indirizzo completo di questo; 

b) un certificato, rilasciato dal funzionario medico designato dai competenti organi dell’azienda 

sanitaria locale, che attesti l’esistenza delle condizioni per il diritto al voto domiciliare 

(trattamento domiciliare/isolamento fiduciario per Covid-19); 

Atteso che entro le ore 12:00 del giorno 10 giugno 2022, termine ultimo previsto nel richiamato avviso, 

sono pervenute n. 3 (tre) dichiarazioni documentate da parte di altrettanti aventi diritto al voto; 

Esaminata la documentazione prodotta; 

Rilevato che la stessa rispetta le indicazioni contenute nell’avviso di questo Ufficio Elettorale, 

predisposte in conformità con il D.L. n. 41/2022; 

 
 



2 

 

 

Visto: 

- l’art. 4 del decreto legge n. 41 del 4 maggio 2022 recante modalità operative per l’esercizio di voto per 

gli elettori sottoposti a trattamento domiciliare o in condizioni di isolamento; 

- la Circolare del Ministero della Salute prot. n. 24924 del 10/05/2022 recante indicazioni sulle misure di 

prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV-2 per lo svolgimento delle consultazioni elettorali; 

Viste le disposizioni del “Manuale operativo per le elezioni degli organi provinciali della Provincia di Avellino”, 

approvato con P.P. n. 111 del 3/11/2021; 

Viste le disposizioni relative al procedimento elettorale di cui ai commi da 58 a 79 dell’art. 1 della legge 7 aprile 

2014 n. 56 s.m.i.; 

Viste le “linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale” di cui alla Legge n. 56/2104 contenute nella 

circolare del Ministero dell’Interno n. 32/2014 e successive in materia; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

di ammettere al voto domiciliare n. 3 (tre) elettori; 

di dare atto che, conformemente all’avviso, l’ammissione al voto domiciliare sarà comunicata da questo Ufficio, 

stesso mezzo e indirizzo di spedizione, con separata nota agli elettori interessati, unitamente all’indicazione della 

fascia oraria di raccolta del voto; 

di pubblicare il presente Decreto all’albo pretorio online e sul sito web istituzionale della Provincia 

nell’apposita sezione “Elezioni Provinciali”; 

di disporre la trasmissione del presente decreto ai componenti del seggio speciale cd “mobile” e al 

Presidente del Seggio Centrale.  

 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

        f.to Segr. Gen. Brunella Asfaldo 


